Voguli vel *Vogulitschi*, primi sunt incolarum Sibiriæ qui ex Europæis Russorum provinciis illam intranti terram sese offerunt, *Tobolskense* inhabitantes Gubernium. Cum ipsius montis Jugoriensis s. Vralensis (qui Sibiriam a Russia Europæa separat) borealiores partes passim occupant, tum radices ejus, maxime quæ occidentem versus porriguntur, tractumque vicinum, juxta fluvios *Tura*, *Tawda*, *Pelym*, *Soswa* &c. tenent. *Mansi* ipsos sese vocare dicunt (43); a Tataris autem vicinis *Vogul*, a Sirjanis *Vagol*, a Russis *Vogulitschi* appellantur. Advenas hos in iis esse locis ubi hodie habitant, credere licet, ex vicina forte Permia &c. quondam hoc propulsos? Agunt de hoc populo MÜLLER l. c. VI B. p. 200 sqq. passim; YSSBRANT IDES l. c. C. 2; PALLAS II Th. p. 219, 257, GEORGI II B. p. 596 — 600; *Beschr. der Russ. Russlands* p. 6; sq. FALK II B. p. 461, LEPECHIN III Th. p. 15 — 22; Etc.

Ostjakorum quidem nomen (a Tatarico *Yſbtják* quod peregrinum vel barbarum significat, formatum) non ad u-
nam

(42) Ad Tatarorum genus refert atque a Fennico plane sejungit SCHLÖZER, Allgem. Nordische Geschichte C. 2, p. 305, not. x); et JOH. EBERH. FISCHERS Sibirische Geschichte, Einleit. §. 67, not.

(43) *Vogul* sese ipsos dicere, docet tamen l. c. SCHLÖZER p. 403;

nam aliquam gentem, sed plures & lingua & moribus
diversas pertinere, laudati saepius a nobis auctores docent:
sed *Obdorienses* tamen, *Beresowienenses*, *Surgutenses* (& *To-*
bolskenses), sive qui in ripa utraque fluvii *Ob* inferioris,
ad urbem usque *Surgut* habitant, (addunt alii etiam flu-
vii *Irtysh* inferioris accolias), ad Fennicam esse stirpem
referendas, iidem judicant; a qua *Narimenses* & *Tomskenses*,
sive *Obio* superiori ab urbe usque *Narim*, & ostiis
fluviorum *Ket*, *Tschulym* atque *Tom* vicinos, sermone
& genere longe recedere, monent. Prius genus, quod
Chondi-Chui l. *Kondy-cho*, (hominum de *Chonda*, fl. sci-
licet ?) & *Tju-Kum* (hominum palustrium) sibi nomen
indere narrant, etiam illud aliunde ad has terras sese de-
latum (ex *Permia* forte?), tradere significant; a Wogulis
autem *Mansi* appellari, (quo iidem nomine sese etiam
iplos ornant), perhibent. Cæterum plura de *Ostjakis* com-
memorant JOH. BERNH. MÜLLER (*Leben und Gewohnheiten*
der Ostjaken) in WEBERS veränderte Russland I Th. p. 169—
214, YSSBRANT IDES l. c. C. V; G. FR. MÜLLER l. c. VI B.
p. 161—517 passim; FISCHER l. c. §. 73—76; PALLAS III Th.
p. 38—66; GEORGI Beschhr. der Uaz. Russlands p. 71 sqq;
Falk II B. p. 463—467.